
1923/1924 Ikke-vedtagne Forslag (Landbrugsm.) 335 

Fordringer, der efter den gældende Lovgivning stilles til Driften 
af Bøndergaarde. Naar Vedligeholdelsespligten skal udstræk- 
kes til alle Landbrugsejendomme med et Tilliggende af mindst 
iy2 ha geometrisk Maal, mener man ikke ret vel at kunne 
stille Fordring om, at Landbrugsejendomme skal holdes for- 
synede med nogen Art af Besætning. - 

Som Konsekvens af Vedligeholdelsespligten gives Regler 
om Ejerens Pligt til at genopføre Bygningerne, saafremt de 
ødelægges ved Ildsvaaae eller af anden Aarsag, hvorhos 
Ejeren paalægges at holde Bygningerne forsikrede i et af 
Justitsministeriet anerkendt Brandforsikringsselskab. De om- 
handlede Forpligtelser paahviler vedkommende Landbrugs- 
ejendom som reel Hæftelse forud for alle Hæftelser af privat- 
retlig Oprindelse. 

Landbrugsejendomme, der inden denne Lovs Ikraft- 
træden er nedlagt i Strid med den hidtil gældende Lovgivnings 
Bestemmelser, skal inden en af Landbrugsministeren nærmere 
fastsat Frist af mindst 1, højst 3 Aar genoprettes som selv- 
stændige Brug, for saa vidt som det ulovlig nedlagte Brug 
vilde være underkastet Vedligeholdels espligt efter denne Lov. 
Saafremt Nedlægningen ikke skyldes den nuværende Ejer, 
er Landbrugsministeren dog bemyndiget til at frafalde Kra- 
vet om Brugets Genoprettelse. Endvidere er Landbrugs- 
ministeren bemyndiget til at frafalde Kravet om Genopret- 
telse af Gaarde, der ulovlig er nedlagt inden den 1. April 1918, 
naar der i den nedlagte Gaards Sted indenfor samme Kom- 
mune oprettes en Landbrugsejendom. 

Tilsynet med, at de i denne Lov omhandlede Landbrugs- 
ejendomme bevares som selvstændige Brug, og at den om- 
handlede Byggepligt rettidig og behørig opfyldes, foreslaas 
ført, som hidtil, af Politimestrene og Sognefogderne. Det 
paahviler Politimestrene efter Landbrugsministerens nærmere 
Bestemmelse at afgive periodiske Indberetninger om Tilsynet 
(efter gældende Ret er det hvert Aar). 

Medens der i Matrikulen findes Notering om, hvilke 
Gaarde og Huse der er underkastet Vedligeholdelsespligt 
efter den ældre Lovgivning, savnes en saadan Notering med 
Hensyn til de Landbrug, der alene er underkastet Vedlige- 
holdelsespligt efter den i 1918 indførte midlertidige Lovgiv- 
ning. Denne Mangel har medført, at Kontrollen med Over- 


